
Ийри-Суу негизги мектебиндеги

2019-2020-окуу жылында

No7 педагогикалык кеңешмесинин протоколу

8.04.2020-жыл
Ийри-Суу айылы

Чогулуштун төрайымы:: Калпаева Ч.Т.
Катчысы: Асанбаева Д.Э.

Катышкандар: 10мугалим

Каралуучу маселелер :
1. Жыйынтыктоочу мамлекеттик атестациясын өткөрүү жөнүндө жобосу

менен тааныштыруу
2. Жыйынтык аттестацияны уюштуруу жана өткөрүү боюнча иштерди

бекитүү:

Предметтерди тактоо (өткөрүү мөөнөтүн белгилөө)

Сынактык комиссиянын курамын

Сынактардын жүгүртмөсүн
Сынак учурунда мугалимдердин дежур болуу графигин
Токтомдорду, иш кагаздарын (дептерлерин) даярдоо

Билими тууралуу документти толтуруу боюнча атайын комиссия дайындоо

Угулду: Чогулушту мектеп директору Калпаева Ч.Т ачып, ЖМАны өткөрүү
боюнча жобо менен тааныштырып өттү.



Билим берүү жана илим министрлигинин “2021-2022-окуу жылында Кыргыз
Республикасынын негизги жалпы, орто жалпы билим берүүнүн билим берүү программалары
боюнча жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестациясын өткөрүү жөнүндө" буйругуна ылайык,
бардык типтеги жана менчик түрүндөгү жалпы билим берүү уюмдарында сабактар
2022-жылдын 8-июнунда аяктайт. Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация окутуу кыргыз,
орус, өзбек жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн жалпы билим берүү уюмдарынын 9-класстын
бүтүрүүчүлөрү үчүн 11-июндан 22-июнга чейин, 11-класстын бүтүрүүчүлөрү үчүн 11-июндан
23-июнга чейин өткөрүлүүгө тийиш.

9-класстарда 30-майдан 7-июнга чейин дене тарбия сабагынан чегерим
алынат.

ЖМА өткөрүү жөнүндө Жобо аттестацияны өткөрүүнүн түрүн,
катышуучуларын, мөөнөтүн жана узактыгын, сынак иштерин текшерүүнүн жана

аларды баалоонун тартибин, арыздарды берүү жана карап чыгуу, аттестациянын
жыйынтыктарын өзгөртүү же жокко чыгаруунун тартибин аныктайт. Ал негизги мамлекетти
к сынак катары жазуу жана оозеки түрүндө өткөрүлөт. ЖМА мектептин предметтик
комиссиялары, талаш-тартыш маселелерди чечүү комиссиялары тарабынан жүргүзүлөт жана
базистик окуу планына ылайык белгиленген тартипте өткөрүлөт. ПКнын курамына жогорку
педагогикалык билимге ээ, иш тажрыйбасы бар болгон негизги жалпы жана жалпы орто
билим берүү программаларын өздөштүргөн педагогдор кирет.

Ден соолугуна байланыштуу ЖМАны тапшыруудан бошотулган окуучулардын
тийиштүү документтерин карап чыгат жана аларды ЖРБББга жиберет.

Ар бир усулдук бирикмеде ЖМА боюнча иштер каралып, протоколдонулуп,
иштери ПК төрайымына тапшырылат. Ал иштери күйбөй турган сейфке бекитилип сакталат.
Жана сынактын убактысы, мөөнөтү, өтүлүүчү жайы жана тартиби тууралуу окуучулар менен
ата-энелерге тааныштырылат.

ЖМАнын алып баруу жана уюштуруу боюнча мектептин мүдүрү Калпаева Ч.Т.
Кара-Балтадагы No2 орто мектебинде семинарда болуп келди. ЖМА боюнча иштерди окуп
берүүнү Бурулга тапшырды.

2-маселе боюнча директор Калпаева Ч.Т.ЖМАны өткөрүү мөөнөттөрү, формасы
жана тартиби менен тааныштырды. Ал өз сөзүндө төмөнкүлөргө токтолду: Дене тарбиясынан
чегерим төмөнкүдөй убакытта сабактан кийинки маалда

алынсын:



IX класста - 31-май 2022-жыл;

16,18,20-майда 9-класстарда алдын алуу сынагы өткөрүлөт.

16-МАЙ
математика (алгебрадан) комплекст.тест - 9-кл.
Матем.мугалими Калпаева Ч.Т.
Физика мугалими  Джумалиева Г.А.

Кыргыз тили жана адабиятынан (эссе) -9кл.
Кырг.тили адаб. мугалими Исабаева З.А. .

-
Орус тилинен комплекстүү тест – 9-кл.

Орус тили адаб. мугалими Асанбаева Д.Э.
Англис тили мугалими Асанбаева Д.

Кыргыз тилинен дилбаяндын элементтери менен баяндама - 9-кл.
Кырг.тили адаб. мугалими Исабаева З.А.

МАМЛЕКЕТТИК СЫНАКТАР:
ЖМАнын милдеттүү сабактарынын өткөрүү күнү жана убактысы, ошондой

эле окуу дисциплиналарынын тизмеси министрлик тарабынан белгиленип келген. IX
класстарынын окуучулары үчүн ЖМА өткөрүүдө төмөнкү 5 окуу дисциплина боюнча, анын
ичинде 4 милдеттүү, 1 тандоо боюнча сынактар тапшырылат. Сынактык материалдары сынак
боло турган күнү эртең мененки саат 6:00до сайттан көчүрүлөт. Сынактын башталышына 1
саат калганга чейин жүргүзүлөт (каттоо, отургузуу жана нускама берүү, тест топтомдорун
ачуу, баш барактарды толтуруу ж.б.)
ІХ класста сынактар 11-22-июнга чейин өткөрүлөт.

11-июнь, сынактын башталышы саат 9:00



-

Математика (алгебрадан) комплекстүү тест (жазуу түрүндө)

Төрайымы

Сынак алуучу
Асанбаева Д.Э.

Джумалиева Г.А.

Жардам берүүчү Исабаева З.А.

14-июнь, саат 9:00
Кыргыз тилинен дилбаяндын элементтери менен баяндама
Төрайымы       Исабаева З.А.

}
Сынак алуучу
Жардам берүүчү

17-июнь, саат 9:00
Исабаева З.А.
Таалайбекова Б.Т

Орус тилинен комплекстүү тест (жазуу түрүндө)
Терайымы

Асанбаева Д.Э.
Сынак алуучу

Таалайбекова Б.Т.
Жардам берүүчү

Бегалиева А.К.

20-июнь, саат 9:00
Кыргызстандын тарыхынан (оозеки)
Төрайымы                   Молдомусаева Л.
Сынак алуучу               Калпаева Ч.Т.



Жардам берүүчү
Исабаева З.А.

22-июнь, саат 9:00
Биологиядан (оозеки)
Төрайымы                 Калпаева Ч.Т.
Сынак алуучу
Жардам берүүчү

IX класстын окуучулары тандоо сабак боюнча арыз жазышып, бардыгы
биология предметин алышкан.

Ал эми 9 класстарынын окуучулары үчүн дагы ЖМА өткөрүүдө төмөнкү 5 окуу
дисциплина боюнча, анын ичинде 4 милдеттүү, 1 тандоо боюнча сынактар алынат.
9 класс сынактар 11-22-июнга чейин өткөрүлөт.
11-июнь, сынактын башталышы саат 9:00
Кыргыз тили жана адабиятынан (эссе)
Төрайымы

Калпаева Ч.Т.
Сынак алуучу

Исабаева З.А.
Жардам берүүчү

Таалайбекова Б.Т.

14-июнь, саат 9:00
Математикадан (алгебрадан) комплекстүү тест (жазуу түрүндө)
Төрайымы     Калпаева Ч.Т.
Сынак алуучу    Джумалиева Г.А.

Жардам берүүчү       Керимкулова А.М.
17-июнь, саат 9:00
Кыргызстандын тарыхынан (оозеки)



Төрайымы  Калпаева Ч.Т.
Сынак алуучу Молдомусаева Л.

.

20-июнь, саат 9:00
Орус тилинен комплекстүү тест (жазуу түрүндө)
Төрайымы            Калпаева Ч.Т.
Сынак алуучу       Асанбаева Д.Э.

Жардам берүүчү
Таалайбекова Б.Т.

23-июнь, саат 9:00
Англис тилинен (оозеки)
Төрайымы          Калпаева Ч.Т.

Сынак алуучу                 Асанбаева
Д.Э.

окуучулардын тандоосу боюнча коюлду.

Предметтик комиссиянын курамы төмөндөгүчө дайындалды.

Талаш-тартыш комиссия курамы болуп төмөнкү тажрыйбалуу мугалимдер

бекитилсин:

1. Комиссиянын төрайымымектеп директору

2. Комиссиянын мүчөлөрү:

-
Райондук жетектөөчү адиси, куратор



Профсоюз комитетинин төрайымы
Көзөмөлчүлүк кеңешинин төрайымы

9-класстын ата-энелер комитети       Абдыраимова А.И.
Султанкулова Э.

-
Билими тууралуу документти толтуруу боюнча атайын
комиссия дайындалды.

1. ОТИ боюнча д.о.б.
Калпаева Ч.Т..

2. Кыргыз тили жана адабияты мугалими
Калпаева Ч.Т.

3. Орус тили жана адабияты мугалими Таалайбекова Б.Т.

ЖМА учурунда нөөмөтчү болуп төмөнкү мугалимдер бекитилди:

Жалпы Республикалык тесттин жыйынтыгынын баалары менен макул болгон учурда,
окуучулар оозеки предметинен бошотулат.

Сынакка даярдык консультациялардын өтүлүү мөөнөтү жана убагы
төмөндөгүчө бекитилди:

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап, кеңешме бир добуштан
Токтом кылат:

1. 16,18,20-майда 9,11-класстарда алдын алуу сынагы өткөрүлсүн; 2. 9-класста
31-майда,дене тарбия сабагы боюнча

чегерим алынсын;
3. Мамлекеттик жыйынтык сынагы 9-класстарда 11-22- июнга чейин

өткөрүлсүн
5. Сынакка даярдык консультациялар убагында өткөрүлүп, окуучулар толук

катышышсын;
6. Сынак тапшырыла турган ар бир предмет мугалимдеринин класс

бөлмөлөрүндө сынак бурчу илинсин;
7. Токтомдорду, иш-кагаздарын, дептерлерин даярдап берүү УБ жетекчилери



менен бирге класс жетекчилерине милдеттендирилсин;
8. Жогорудагыларды көзөмөлдөө, текшерип туруу жана «ЖМАга

даярданабыз» тактасын илип даярдоо мектептин ОТИ боюнча д.о.б.
Асанбаева Д.Э.жүктөлсүн.

Педагогикалык кеңешменин төрайымы:              Калпаева Ч.Т.

Педагогикалык кеңешменин катчысы:
Асанбаева Д.Э.


	2.3.5.-ped.ke-esh-zhmaga-dayardyk

